SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA - CRF/SC

Rua Crispim Mira, nº 421  - Centro - Florianópolis – SC – 88.020-540.
Fone/Fax (48) 3298-5900 - CNPJ: 83.900.969/0001-46 - http://www.crfsc.gov.br

 DELIBERAÇÃO AD REFERENDUM  Nº. 1.452
Dispõe  sobre  inscrição  profissional,  reativação  da  inscrição
profissional e baixa da inscrição profissional.

A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado de Santa
Catarina – CRF/SC, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei 3820/60 e Regimento Interno do CRF-SC, assim deliberou
ad  referendum, na  data  em  que  foram  relatados,  os  processos
relacionados em relatório anexo.

Florianópolis, 04 de setembro de 2020.

Farm. Marco Aurélio Thiesen Koerich
- Presidente do CRF-SC -

CRF-SC

Relatório de Processos Diversos

Cons. Relator : CLAUDIO LAURENTINO GUIMARAES

14979

AURISTELA BERNARDINO NETO

FLORIANOPOLIS-SC

FLORIANOPOLIS-SC

-25/08/20-Solicitação de baixa da inscrição profissional.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Baixa de Inscrição Profissional.

25870

RODRIGO BATISTA SOUZA TUBARAO-SC

-13/04/20-Solicita baixa da inscrição profissional.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Baixa de Inscrição Profissional.

27286

FABIANO PIRES VARDANEGA

FLORIANOPOLIS-SC

FLORIANOPOLIS-SC

-04/02/2020 - Solicita baixa de inscrição profissional.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Baixa de Inscrição Profissional.

33034

MARIANA CECHINEL DA ROSA CRICIUMA-SC

-31/08/20- Solicitação de baixa da inscrição profissional.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Baixa de Inscrição Profissional.

35827

FABIOLA CRISTHINA BARBOSA SALIBA MAFRA-SC

-28/08/20-Solicita reativação da inscrição profissional.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Reativação da Inscrição Profissional.

40169

EVERSON MARCUS VEIGA MAJOR VIEIRA-SC

-17/08/20- Solicitação de baixa da inscrição profissional.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Baixa de Inscrição Profissional.

47662

EFRAIN DE SOUZA SABADIN NAVEGANTES-SC

-28/04/20-Solicita transferência para o CRF/MG. (documentação encaminhada via e-mail). - Dia 30/04/20 envia via correio junto com o B.O e cédula
provisória.
- 12/05/2020 - DRPE encaminha Of. Sec. nº 117/2020 e Certidão de Transferência nº 077/2020 para a email do profissional e CRF/MG. Processo
aguardando confirmação da inscrição no CRF/MG para encaminhar para plenária.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Baixa de Inscrição Profissional por
Transferência.

47995

ANGELICA ZANELLA BARROSO LAGES-SC

-03/09/20-Solicita reativação de inscrição profissional.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Reativação da Inscrição Profissional.

50574

DANIELA APARECIDA DE LIMA BELLINI ALFENAS-MG

-18/05/20-Solicita transferência para o CRF/MG.
-18/05/2020 - DRPE encaminha Of. Sec. nº 125/20 e Certidão de Transferência nº 079/20 para o email da profissional e CRF/MG. Processo
aguardando confirmação da inscrição no CRF/MG para encaminhar para plenária.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Baixa de Inscrição Profissional por
Transferência.

51134

EVERSON ANDRADE FLORIANOPOLIS-SC

-31/08/20- Solicitação de reativação de inscrição profissional.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Reativação da Inscrição Profissional.

52148

ALEXANDRA PAULA DE SOUZA DE MELO SAO JOSE-SC

-13/07/20-Solicitação de baixa da inscrição profissional.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Baixa de Inscrição Profissional.

52217

HUDSON JUNIO DE OLIVEIRA VARGAS BELO HORIZONTE-MG

-23/06/20 - Solicitação de transferência para o CRF/MG, (via e-mail) aguardando pgto e cédula.(enviado e-mail a prof) Arquivado no e-mail PRT profs
pendencias.
- 24/06/2020 - DRPE encaminha Of. Sec. nº 179/2020 e Certidão de Transferência nº 099/2020 para a email do profissional e CRF/MG. Processo
aguardando confirmação da inscrição no CRF/MG para encaminhar para plenária.

04/09/2020 15:53:18

- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Baixa de Inscrição Profissional por
Transferência.

53666

DEIBIANI BROZEGUINI PAIXAO GAROPABA-SC

-01/09/20- Solicitação da inscrição profissional definitiva.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Inscrição Profissional Definitiva.

53972

ALESSANDRA SENDESKE TESSARI JOINVILLE-SC

-03/09/20-Solicita inscrição definitiva.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Inscrição Profissional Definitiva.

54061

BRUNA TAIS PATZLAFF COLDEBELLA ARABUTA-SC

-02/09/20-Solicitação de inscrição profissional definitiva.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Inscrição Profissional Definitiva.

54263

ELIAS DE SOUZA DA SILVA CRICIUMA-SC

-02/09/20-Solicitação de inscrição profissional definitiva.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Inscrição Profissional Definitiva.

54271

SABRINA COELHO SAO JOSE-SC

-02/09/20-Solicitação de inscrição profissional definitiva.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Inscrição Profissional Definitiva.

54280

MARCELO FERNANDO DOS SANTOS PALHOCA-SC

-03/09/20- Solicitação de inscrição profissional definitiva.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Inscrição Profissional Definitiva.

54330

ADRIANE OLIVEIRA DE QUEIROZ LAGES-SC

-17/08/20-Solicitação de inscrição profissional definitiva.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Inscrição Profissional Definitiva.

54331

MAYLANE GABRIELE SOUZA DA ROSA LAGES-SC

-26/08/20-Solicita inscrição definitiva.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Inscrição Profissional Definitiva.

54382

FRANCIELE MARIA RODRIGUES SAO JOAQUIM-SC

-02/09/20-Solicitação de inscrição profissional definitiva.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Inscrição Profissional Definitiva.

54409

BIANCA PEDRINI BRUSQUE-SC

- 02/09/2020 - Solicitação de inscrição profissional definitiva.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Inscrição Profissional Definitiva.

54527

KARINA ROSA FLORIANOPOLIS-SC

-31/08/20-Solicitação de inscrição profissional definitiva.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Inscrição Profissional Definitiva.

55051

ANIELLY ALMEIDA ROCHA BALNEARIO CAMBORIU-SC

-02/09/20-Solicitação de prorrogação da inscrição profissional provisória.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Prorrogação da Inscrição Profissional
Provisória.

55063

KIMBERLY KELLY KOSLOWSKI JOINVILLE-SC

- 03/00/2020 - Solicitação de inscrição profissional definitiva.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Inscrição Profissional Definitiva.

55641

PATRICIA NASCIMENTO GAIA PENHA-SC

- 28/08/2020 - Solicitação de inscrição profissional original por transferência.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Inscrição Profissional Original por
Transferência.

55814

GEBSON SILVA MARIA JOINVILLE-SC

04/09/2020 15:53:18

-01/09/20-Solicitação de inscrição profissional provisória por transferência.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Inscrição Profissional Provisória por
Transferência.

55844

MARCEL GOULART FINGER ITAQUI-RS

-02/09/20-Solicitação de inscrição profissional secundária.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Inscrição Profissional Secundária.

55926

NATALIENE ALVES PEREIRA DA MAIA FLORIANOPOLIS-SC

-14/08/20-Solicita inscrição inscrição definitiva por transferência.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Inscrição Profissional Definitiva por
Transferência.

55946

DANIEL SCHWARZ PASSO FUNDO-RS

-19/08/20-Solicitação de inscrição profissional definitiva por transferência.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Inscrição Profissional Definitiva por
Transferência.

55947

ALINE WUST GUABIRUBA-SC

-18/08/20-Solicita inscrição provisória.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Inscrição Profissional Provisória.

55964

ICARO ANDRADE RODRIGUES DO CARMO

-21/08/20-Solicitação de inscrição profissional original.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Inscrição Profissional Original.

56005

ALINE COLLING SCHNEIDER CONCORDIA-SC

-31/08/20-Solicitação de inscrição profissional definitiva por transferência.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Inscrição Profissional Definitiva por
Transferência.

56006

GEDRIAN LOPES SANTANA SAO BENTO DO SUL-SC

- 31/08/2020 - Solicitação de inscrição profissional definitiva por transferência.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Inscrição Profissional Definitiva por
Transferência.

56007

DANIELI ANTONIA MATTIELLO CHAPECO-SC

-31/08/20- Solicitação de inscrição profissional Original.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Inscrição Profissional Original.

56021

WELINTON MEDEIROS SERAFIM BALNEARIO CAMBORIU-SC

- 02/09/2020 - Solicitação de inscrição profissional provisória.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Inscrição Profissional Provisória.

56025

EDUARDO STTOCCO DA SILVA CACADOR-SC

-03/09/20-Solicita inscrição provisória.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Inscrição Profissional Provisória.

56026

CHRISTIANE GASPAROTTO LINO ARAQUARI-SC

-04/09/20-Solicitação de inscrição profissional definitiva por transferência.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Inscrição Profissional Definitiva por
Transferência.

56029

ENI TRESSOLDI MIZHER DIONISIO CERQUEIRA-SC

-03/09/20- Solicitação de inscrição profissional Original.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Inscrição Profissional Original.

56032

CAROLINE DANIEL CHAPECO-SC

-02/09/20-Solicitação de inscrição profissional original.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Inscrição Profissional Original.

Cons. Relator : OTTO LUIZ QUINTINO JÚNIOR

39034

PATRICIA ANDREIA KOCH MARAVILHA-SC

04/09/2020 15:53:18

-02/09/20-Solicita baixa de inscrição profissinal.
- 04/09/2020 - Solicitação de acordo com a legislação vigente. Ad referendum favorável ao Deferimento da Baixa de Inscrição Profissional.

04/09/2020 15:53:18